
1e wijziging van de Financiële verordening Sluis 2014

DE RAAD VAN DE GEMEENTE SLUIS

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 10 november 2015;

gelet op artikel 212 van de Gemeentewet;

gezien het advies van de commissie Samenleving/Middelen van 1 december 2015;

BESLUIT:

vast te stellen de 1e wijziging van de Financiële verordening Sluis 2014.

Artikel I

Artikel 4 vervalt en wordt vervangen door een nieuw artikel 4, luidende als volgt:

Artikel 4 Kaders programmabegroting

1. Het college biedt jaarlijks aan de raad een kadernota aan waarin zijn opgenomen voorstellen voor

het beleid en de financiële kaders van de ontwerpbegroting voor het volgende begrotingsjaar en

de meerjarenraming. De raad stelt deze nota vóór 1 juli vast.

2. Tevens onderdeel van de kadernota is de 1e bestuursrapportage over het lopende begrotingsjaar.

3. In aanvulling op de kadernota wordt de raad zo spoedig mogelijk na het uitbrengen van de mei-

circulaire Gemeentefonds geïnformeerd over de gevolgen hiervan.

4. Bij het aanbieden van de begroting informeert het college de raad over de gevolgen van de

septembercirculaire Gemeentefonds.

Artikel II

Artikel 6 vervalt en wordt vervangen door een nieuw artikel 6, luidende als volgt:

Artikel 6 Tussentijdse rapportages en informatie

1. Het college informeert de raad door middel van 2 tussentijdse bestuursrapportages over de rea-

lisatie van de begroting. De 1e bestuursrapportage is onderdeel van de kadernota.

2. De bestuursrapportages bevatten een overzicht met de bijgestelde raming van:

a. de baten en de lasten per programma;

b. het overzicht van de algemene dekkingsmiddelen;

c. het totale saldo van de baten en de lasten volgend uit de onderdelen a en b;

d. de (beoogde) toevoegingen en onttrekkingen aan reserves per programma;

e. het resultaat, volgend uit de onderdelen c en d;

d. de lopende investeringskredieten.

3. In de bestuursrapportages wordt informatie verschaft over de realisatie van de doelstellingen en

de voortgang van uit de begroting voortvloeiende activiteiten inclusief de uitvoering van de inves-

teringswerken.

4. In de bestuursrapportages worden afwijkingen op de oorspronkelijke ramingen van de baten en

de lasten en investeringskredieten in de begroting groter dan € 25.000 toegelicht.

5. Naast de 2 tussentijdse rapportages ontvangt de raad in december de slotwijziging.

Artikel III

1. Deze 1e wijziging treedt in werking op 1 januari 2016.

2. Deze 1e wijziging wordt aangehaald als: 1e wijziging van de Financiële verordening Sluis 2014.

 

Sluis, 17 december 2015

DE RAAD VOORNOEMD,

De voorzitter,

Nr. 107

GEMEENTEBLAD 4 januari

2016

Officiële uitgave van gemeente Sluis.

Gemeenteblad 2016 nr. 107 4 januari 20161



mr. P.T.G. Claeijs

De griffier,

mr. A.M.M. Jetten MSc

Gemeenteblad 2016 nr. 107 4 januari 20162


